2^m de modo faciēdi penidiās.

3^m de modo abluēdi oleum.

4^m de mō administrādi reubarbarū. pp̄ter que-
daz que vidi in eius administratione.

5^m erit de mō faciēdi lac virgis mediciale.

6^m erit de aceto faciēdo si idigeam⁹ & de actoma-
tōe vini ad reducēdū in statuz meliorez.

7^m erit de mō faciēdi aquā dulcē de salsa cū hō
suerit i mari vel i loco vbi nō ē nisi aq salsa.

8^m erit de declaratiōe quorūdā p̄dictoz. s. de ca-
lore febrili & de mō opandi i se. ex crapula.

De modo dealbādi ceram.

Era duobus

modis dealbaſ. uno mō sic.
accipe cerā mūdaſ & coquāt
i aqua. et p̄ijciaſ aqua illa
& ponāt alia. & p̄ijciaſ ita fre-
quēter donec fiat alba. & col-
lige tūc cerā & sua ſ^r modū
quē volueris. & o^r malaxare eā manib⁹ & dū ē in
coquendo diuersis aq^s. & deinde aquā expime
quousq^r dealbet. & est ilind laboriosuz & longuz
opus. 2⁹ modus. accipe cerā albaſ nouam & po-
ne in olla noīa clara mūda & pone super ignem
donec cera liquefiat tota & natet super superficiē
aque. deinde accipe vrinale vel vas vitrenū exte-
rius per cōuegu^r et leue sicut est vrinale vel fiā-
la rotūda iferius sine asperitate et madefiat ipsū
in aqua frigida. deinde submerge vitru^r illud i
cera liquefacta ſim medium cōnexitatis eius et
extrahe cu^r cera que ſibi adhernet et dimittit iſri-
gidari et separa cerā illaſ a vase. et hoc facias ſe-
pe donec totā cerā extrageris. deinde pone iſtas
formas cere i sole calido plurib⁹ diebus et ver-
te eas ſepe ex omni parte donec dealbescāt. et fi-
at cera alba ſicut cerusa. et potest illud aliquādo
fieri in tribus dieb⁹ quādo ſol eſt in maiori ca-
lore. et eodē modo poſſet fieri de quolibet cor-
poſe leui rotūdo ſicut dictuz ē de vitro ad extra-
henduz cerā. Et eſt talis cera necessaria ad vi-
ngentū p̄ scabie qd̄ dixi ſuperi^r in 3^o li. et ad ce-
rotuz Gal. qd̄ dixi in p⁹ li. et ad c̄plastrā frigi-
da cōſiencia et vnguenta. et ipsa p̄ ſedat dolo-
re dētū ſā cala quādo ſupponit. et ponif i vng-
uento dealbāte faciē cu^r cerusa et marmore albo
& corallis albis & oſſe ſepie & amido & pinguedie
gallinacea

galliancea qd optimum est mulieribus volentibus habere faciei dealbatione.

De modo faciendi penidias.

p Enidie sic fiunt. ac
cipe zuccey albū bonū ad q̄titatez vni⁹ lib. et pone in patella et liquefiat ibi cuz tāta quātūtate aque dulcis qua cooptatur. et pone vas sup ignez ex prunis vel ex lignis factis sine fumo. et misce semp equali. et coque quousq̄ sit ppe cōsumptionē aque et expire decoctōez sufficentez in ponēdo spatulā ibidē et pījce fortiter spatulā. et si fiant fila tūc est signuz decoctionis. et tūc accipe petrā marmoris et vngē eā oleo amigō. dulci⁹ vel cuz amigda. dulcibus excorticatis positi⁹ in pāno lineo et p̄pressis engaf marmor. dein pījce sup illā petrā zuccarū sic decoctū extendēdo et collige ptes eius vndiq̄ cum suo calore in q̄tu⁹ pōt manus opātis substinetre renoluēdo ab agulis et a circūferētia versus mediū. dein trahe cuz manib⁹ sicut trahūtur electuaria. dein fige clauū curuū ad superiora in piete et pījce illud sup eu⁹ et trahe a clauo et filādo operis et torquēdo trahas et resoluēdo et trahēdo quousq̄ balbatur et calefiat. et esto iuxta ignē maxime in hieme q̄ diu traxeris ut fiat obediētior extēsioni. et iterū amoureas a clauo et trahe donec albescat q̄tu⁹ vis. et tunc cuz forficibus ad volūtatez tuā icide fortiter stringēdo et festines ne induretur et non possit cu⁹ aliq̄ violētia incidi. Et si vis facere formas rōndas. R. massā penidiay et extēde super marmor sup alpuz pri⁹ puluere amidi. et tūc fac formas quas vis. dein ponant i loco frō sup cribrū si vis et reseruētur. et valēt in cā calā in tussi et ptisi et rancedine. Aliqui addunt ad lib. zuccari. Z. j. mell. et tūc nō crūt albe s̄z subrube. et valēt i hieme optime p tussi et rancedine. et aliqui addunt i ḡsolidādo oleū amigō. dulci⁹ i pī zuccaro i patella. aliqui apponūt d amido. aliq d cādi qd satis est cōueniens. p⁹ tamen modus est cōuenientior et melior.

De modo ablūedi oleū.

o Leum sic lauatur.
vna olla noua q̄ hēat duo orificia stricta et lōga accipiat et ponas itus oleū cōe d oliu⁹ et aq̄ dulcē simul et sit semiplena. et claude orificia et cōutias fortiter olcū et aquā simul cu⁹ manib⁹. postea apies orificiū puū et exhibit aq̄ et remanebit oleū. et h̄ facias quousq̄ videas oleū aliq̄tūlū balbari et sic ablūif oleū. Ali⁹ modus ē. accipe d oleo boni odoris et boni saporis et pone i olla et misce cu⁹ aq̄ calā donec albescat. dein pone i sole quousq̄ sepet oleuz ab aq̄. deinde collige

oleū sup supficiē aque cuz coleari et repone vbi vis. et si p⁹ vice fuerit abluta tūc bñ c. si nō: iteret 2⁹ et 3⁹ sicut pri⁹ donec dealbet. Uel si vis sicut pri⁹ dictū ē capiat olla cu⁹ stricto orificio iferi⁹ et cu⁹ latiori supi⁹ et aq̄ ifundat cu⁹ oleo et cōutiant simul et tūc oleū supnatabit et tunc digit⁹ obuiās orificiuz puū iferius remoueat et aqua exhibit. et iterato superius pone plus de aqua calida et sic sicut pri⁹ de aqua exhibit quousq̄ oleū dealbescat. Alius modus est ebullire simul aquā et oleū igni leui. et colare et pījcerē aquā itez. sup oleuz quousq̄ dealbet. Aletq̄ tale oleū in cibis plusq̄ aliqd aliud: q̄ non inflat in tantū nec natat ita i stomacho. et val̄ plus i ḡfectōe oleorū odoriferoy sicut nardini et muscellini q̄c. Oleū nardinū sic fit. R. olei boni dulcis bene loti lib. j. spicenardi. Z. j. masticl. 3. vj. puluerizent et ponantur ad solem per. xl. dies. vel si necesse fuerit fac bullire ipsuz in aqua in vase dupli et fit oleum nardinum vel nardileon optimuz ad cōfortationē stomachi et epatis et renuz et matricis et neruoz. Aliū tamen modū ponit auctor magni antidotarij et ibi vide. Sal. 8⁹ de ingenio sanitatis. c. 5⁹. dicit q̄ cera alba in oleo nardino liquefiat et tunc extrahe ab illo vase et misce cum ea atoēs bene triti et masticis octauā partē: cere et olei nardini que debēt esse equalia. et tunc cu⁹ oleo masticino vel de coctanis officiāl et optimē cōfortat stomachuz. et si vis adde ros. et sandalos et inicā panis tosti infusa in aceto plus valebit. et valet in tali c̄plastro aloe et ligniāloe similiter. Oleū masticinū sic fit. R. olei ro. lib. j. masticis q̄r. j. vini boni lib. 5. laudāi. Z. 5. coquātūr simul usq̄ ad vini consūptionē fere in vase dupli po nendo vas vitreuz plenum istis in aqua in olla enea ita q̄ orificio vasis enei vel erei adhēreat. et ē optimū p stomacho et neruis et iūcturis et lenuit apata dura et dolorē sedat et appetitū prouocat. Itē oleū de laudano sic fit. R. laudāi. Z. j. olei laurini lib. j. officianū simul. et est oleū de laudano simplex qd valet i ḡfortatiōe stomachi molli scati et capillos cadētes detinet. Berar. p⁹ via tici quasi in prin⁹ ponit aliū modū et ibi vide.